
                                                               R  O  M  Â  N  I  A
                                           J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                        ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                              CONSILIUL  LOCAL

                    

                                                                                      HOTĂRĂREA NR.70
                                                                   din 27.08.2015

privind aprobarea  includerii unui număr de trei blocuri de locuinţe în Programul Local
Multianual privind creşterea performanţei energetice a blocurilor de locuinţe din oraşul

Şimleu Silvaniei

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţa publică în data de  27 august
2015;

Având în vedere Expunerea de motive nr.11593/2015 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei, Raportul de
specialitate  nr.11594/2015  al  Serviciului  urbanism,  Avizul  Comisiei  pentru  amenajarea  teritoriului  şi  urbanism,
administrarea  domeniului  public  şi  privat,  realizarea  lucrărilor  publice,  protecţia  mediului,  turism,  conservarea
monumentelor istorice şi arhitectură şi Avizul Comisiei  pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget,
finanţe, servicii, comerţ şi agricultură ale Consiliului Local;
 În  baza  prevederilor  OUG nr.18/2009  privind  creşterea  performanţei  energetice  a  blocurilor  de  locuinţe,
aprobată  cu  modificări  şi  completări  prin  Legea nr.158/2011,  cu  modificările  și  completările  ulterioare,  Ordinului
ministrului dezvoltării regionale şi locuinţei, al ministrului finanţelor publice şi al ministrului administraţiei şi internelor
nr.163/540/23/2009  pentru  aprobarea Normelor  metodologice de aplicare a  Ordonanţei  de urgenţă a  Guvernului
nr.18/2009 privind creşterea performanţei energetice a blocurilor de locuinţe art.36 alin 2 lit.b şi d, alin.6 lit.a pct.11 din
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art.45 alin.2 lit.e din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale,  republicată, cu modificările
şi completările ulterioare, 

                                                                                   HOTĂRĂŞTE:

            Art.1. Se aprobă includerea unui număr de  trei de blocuri de locuinţe în Programul Local Multianual privind
creşterea performanţei energetice a blocurilor de locuinţe din oraşul Şimleu Silvaniei, prevăzute în  anexa care
face parte integrantă din prezenta hotărâre.
          Art.2. Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004
privind contenciosul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare.

Art.3.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei  hotărâri  se încredinţează Primarul  oraşului  Şimleu Silvaniei,
Serviciul urbanism şi Direcţia Economică.
             Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică cu:  

          - Primarul oraşului  Şimleu Silvaniei
          - Prefectul Judeţului Sălaj 

                       - Serviciul urbanism 
          - Direcţia Economică
          - asociaţiile de proprietari implicate
          - dosar hotărâri.

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                          CONTRASEMNEAZĂ,
         IOAN-CRISTIAN COSTELAȘ                                                      SECRETARUL ORAŞULUI, 

                                  ELENA-MARIA MOCAN 



                                           
                                                                                                                                                              ANEXA                 

                                                                                                                                                       la HCL  nr.70 din 27.08.2015
                                                                                        

                                                                                                 

Blocurile de locuinţe din oraşul Şimleu Silvaniei care sunt incluse în
PROGRAMUL LOCAL MULTIANUAL

privind creşterea performanţei energetice a blocurilor de locuinţe din oraşul
Şimleu Silvaniei

Nr.
crt.

Adresa blocului de
locuinţe

Blocul de
locuinţe

Apartamente (nr.) Suprafaţa
(mp)

Valoarea estimativă a
investiţiei 
 (mii lei)

1 Şimleu Silvaniei,
Pia a 1 Mai nr.5ț

Blocul din Pia a 1ț
Mai  nr.5

12 649,98 250,00 

2 Şimleu Silvaniei,
str. Gheorghe

Lazăr

N 15 15 1110,45 390,00

3 Şimleu Silvaniei,
str. Gheorghe

Lazăr

N 16 15 1110,45 390,00

TOTAL 3 blocuri de
locuinţe

42 apartamente 2870,88 mp 1030,00 mii lei

        

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                          CONTRASEMNEAZĂ,
         IOAN-CRISTIAN COSTELAȘ                                                      SECRETARUL ORAŞULUI, 

                                  ELENA-MARIA MOCAN 


